
 

 

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Via Agata Pallavicino n. 9 
Tel. e fax  0961 – 730406 – 355376 

PEC: sindaco.soveriasimeri@asmepec.it 
 

UFFICIO DEL SINDACO 

Ordinanza Sindacale n. 4 del 16 gennaio 2025 - Chiusura Scuole di ogni ordine e grado per 

venerdì 16 gennaio 2025 Causa avverse condizioni meteorologiche – Allerta meteo alla 

Cittadinanza per venerdì 17 gennaio 2025. 

Premesso: 

 Quanto riportato nel messaggio di allertamento unificato emanato dalla Regione Calabria – 

Settore Protezione Civile – riguardo le condizioni meteorologiche avverse con fenomeni 

temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze 

rilevanti che impongono la necessità di monitorare costantemente la situazione e di attuare 

ogni misura occorrente a tutela della pubblica incolumità come di fornire adeguata 

informativa precauzionale alla popolazione sulle misure a salvaguardia da adottare; 

Valutata l’intera condizione geomorfologica e le criticità idrogeologiche del territorio di competenza 

si ritiene opportuno stabilire la chiusura delle Scuole Pubbliche di ogni ordine e grado al fine di 

limitare ogni fattore di rischio sia per la viabilità che per i Cittadini; 

Richiamata la Legge 225/1992 - Richiamati gli artt. 50 e 54 del decreto Legislativo 267/2000; 

ORDINA 

La chiusura sul territorio comunale delle Scuole di ogni ordine e grado per venerdì 17 gennaio 

2025. 

Si ritiene opportuno invitare la cittadinanza ad utilizzare l’automobile ed ogni altro mezzo di 

locomozione  solo per necessità urgenti ed indifferibili e di limitare le attività all’aperto allo stretto 

indispensabile. 

Si raccomanda di monitorare l’evoluzione delle condizioni sul sito del Comune 

www.comune.soveriasimeri.cz.it. 

Si dispone la trasmissione della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico interessato e tramite i 

mezzi di comunicazione del Comune disponibili a tutti i Cittadini residenti. 

Si dispone, altresì, la comunicazione alla Prefettura di Catanzaro, alla Polizia Locale, alla Stazione dei 

Carabinieri di Sellia Marina, alla Protezione Civile Regionale, alla Presidenza della Giunta Regionale 

per la predisposizione degli strumenti ritenuti necessari e o utili alla sua attuazione ed allo scopo di 

affiancare nell’immediatezza con uomini e mezzi l’Amministrazione Comunale in caso di necessità.  

IL SINDACO 

f.to Mario Amedeo Mormile 


